
Palackého náměstí
Palackého náměstí se nachází uprostřed 
Prahy na velmi rušné a frekventované 
křižovatce. Momentálně je ze dvou stran 
definováno budovami a z jedné strany ře-
kou. Problém nastává u poslední strany, 
kde nám jasný tvar náměstí mizí mezi 
stromy a dále se vlévá do Zítkových 
sadů. Samotné Zítkovi sady jsou kontro-
verzním místem, které, dle mého mínění, 
neplní svou funkci tak, jak by mělo. Naším 
zadáním bylo definovat náměstí i ze čt-
vrté strany a zároveň zanechat zeleň na 
místě Zítkových sadů. Projekt Mirage tak 
činí pomocí dvouúrovňové hmoty ve tvaru 
dvou písmen L, která zároveň definuje 
náměstí a zároveň poskytuje občanům 
zelenou plochu, oddělenou od rušné 
komunikace. V návrhu si také můžeme 
všimnout akcentované osy směřující od 
Emauzského kláštera, přes pomník ČS le-
gionářů až do subtilního průchodu, který 
spojuje vnitřní prostory s nábřežím. V 
úrovni 5NP se nachází, kromě bazénu 
a malého fitness centra, dvě pochozí 
střechy, které obyvatelům nabízí jedi-
nečný výhled a separované klidné sezení 
na čerstvém vzduchu. Vnitřní prostor 
objektu se skládá z čtyř hojně zarostlých 
zelených ostrůvků a vodní plochy up-
rostřed. V blízkosti vodní plochy se 
nacházejí i čtyři dlouhé lavičky, které 
poskytují odpočinek v oáze městského 
prostředí. Celá fasáda je obložena lehce 
matnými hliníkovými panely, které zrcadlí 
zeleň a dodávají tak pocit většího pros-
toru pro přírodu, který člověk v této 
době víc a víc postrádá.



SITUACE



PŮDORYS 1NP

PŮDORYS TYPICKÉHO NP

PŮDORYS 5NP

PŮDORYS 7 A 8NP



ŘEZ A-A´



ZÁPADNÍ FASÁDA



VÝCHODNÍ FASÁDA














